
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

ugdymo centro direktoriaus 

2019 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-182 

                                          1 priedas 

 

LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO CENTRO 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo Centras (toliau – Centras) ugdo mokinių 

vertybines nuostatas, leidžiančias tapti dorais, atsakingais už savo brandą, pasirengusiais 

savarankiškam gyvenimui žmonėmis. 

2. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro mokinių elgesio taisyklės  (toliau – 

Taisyklės) apibrėžia bendrąsias mokinių elgesio normas, mokinių skatinimo ir drausminimo tvarką. 

3. Mokinių taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais aktais ir Centro nuostatais. 

 

II. MOKINIO TEISĖS 

 

4. Mokinys turi teisę: 

4.1. pagal savo gebėjimus, pasiekimus ir galimybes įgyti valstybinius standartus atitinkantį 

išsilavinimą; 

4.2.dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus; 

4.3.sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos ar etikos) programą; 

4.4. į apsaugą nuo smurto, nuoseklų ir ilgalaikį socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą 

Centre; 

4.5.mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir aplinką; 

4.6.gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę pagalbą, 

profesinio orientavimo ir ugdymo karjerai konsultavimo paslaugas ir švietimo informacinę pagalbą, 

sveikatos priežiūrą Centre,  

4.7.gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą, su mokymusi susijusią, 

informaciją; 

4.8. pasirinkti formaliojo švietimo programas, jas papildančius programų modulius, 



2 

 

pasirenkamųjų dalykų programas, kursus; 

4.9. pasirinkti vaikų neformaliojo švietimo veiklos sritį, būrelius; 

4.10. dalyvauti Centro savivaldoje; 

4.11. išsakyti savo nuomonę, bet neįžeisti kitų asmenų teisių ir orumo; 

4.12. susipažinti su Centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais; 

4.13. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

 

III. MOKINIO PAREIGOS 

 

5. Mokinys privalo: 

5.1. laikytis visų Mokymosi (ir apgyvendinimo bendrabutyje) sutartyje  numatytų sąlygų, 

Centro vidaus tvarką nustatančių dokumentų reikalavimų; 

5.2. pareigingai lankyti Centrą, mokytis, laikytis Centro mokinių elgesio taisyklių, gerbti 

mokytojus ir kitus Centro bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

5.3.  naudotis mobiliuoju telefonu per pamokas tik su pamokos tema susijusiai informacijai 

gauti, mokytojui leidus; 

5.4. mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų, dalyvauti nuosekliose ir 

ilgalaikėse prevencinėse programose; 

5.5. atsakingai elgtis virtualioje erdvėje, gerbti savo ir kitų privatumą ir teises; 

5.6. rūpintis savo ir kitų bendruomenės narių saugumu: nedelsiant kreiptis pagalbos į 

suaugusiuosius dėl gresiančio pavojaus, fizinio ir psichologinio smurto, pastebėtų įtartinų asmenų; 

5.7. laikytis asmens higienos, nedėvėti sportinės aprangos ne kūno kultūros pamokų metu; 

5.8. palaikyti švarą ir tvarką klasėje, Centre ir jos teritorijoje, tausoti ir saugoti Centro turtą, 

saugoti savo asmeninius daiktus; 

5.9. iškilusias problemas spręsti taikiai, nenaudojant smurto, psichologinio spaudimo ir kitų 

netinkamų būdų; 

5.10. stropiai dirbti per pamokas, netrukdyti kitiems, dalyvauti Centro plane numatytuose 

renginiuose; 

5.11. saugoti savo sveikatą, regėjimą, naudotis regos techninės pagalbos priemonėmis, 

ugdymui skirta kompiuterine technika; 

5.12. tausoti mokymo priemones bei Centro inventorių, atlyginti padarytą žalą. 

 

 



3 

 

IV. MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

6. Fiziškai ar psichologiškai smurtauti, tyčiotis iš mokinių ar kitų Centro bendruomenės 

narių. 

7. Neštis į Centrą draudžiamus daiktus (elektronines cigaretes, cigaretes, alkoholinius bei 

energinius gėrimus, psichotropines medžiagas, ginklus, pirotechnikos gaminius, sveikatai pavojingus 

daiktus). 

8. Vartoti psichotropines medžiagas, rūkyti, vartoti  alkoholinius ir energetinius gėrimus,. 

9. Žaisti azartinius žaidimus, vartoti necenzūrinius žodžius, įžūliai ir provokuojančiai 

elgtis. 

 

V. MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

10. Mokiniai skatinami: žodžiu (pagyrimas), raštu (padėkos raštas, įrašas elektroniniame 

dienyne, Centro tinklalapyje). 

11. Mokiniui, pažeidusiam šias elgesio taisykles, gali būti pareikštas žodinis įspėjimas. 

12. Mokinys, pažeidęs elgesio taisykles, privalo pateikti savo elgesio paaiškinimą raštu. 

13. Apie mokinio nuolat pasikartojantį netinkamą elgesį informuojami žodžiu (raštu) tėvai 

(globėjai, rūpintojai), mokinio elgesys gali būti svarstomas Vaiko gerovės komisijoje. Komisija gali 

siūlyti direktoriui skirti mokiniui raštišką (griežtą) papeikimą. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Priimtą į Centrą mokinį su šiomis Taisyklėmis pasirašytinai supažindina klasės vadovas 

mokslo metų pradžioje. 

14. Mokinių supažindinimas su Taisyklėmis fiksuojamas elektroninio dienyno skyriuje 

„Saugaus elgesio ir kiti instruktažai“. 

____________________ 


